shall have further knowledge, so I shall advertise your high-

ness thereof accordingly, And thus Jesu preserve your most

noble and royal estate.

At my poor house beside Westminster the 6th day of

December, by your

most humble chaplain

T. Carii^ Ebor.
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13 Number X. [p. 29.]

A remarkable passage in sir Thomas Mare's Utopia, left

out in the latter editions.

C^TERUM theologus quidam frater hoc dicto in sacerdotes [Signat.

ac monachos adeo est exhilaratus, ut jam ipse quoqiie cjeperit
'

'

^-'

ludere, homo ahoqui prope ad torvitatem gravis. At ne sic

quidem, inquit, extricaberis a mendicis, nisi nobis quoque pro-

spexeris fratribus. Atqui, inquit, parasitus, hoc jam curatum

est. Nam cardinalis egregie prospexit vobis, quum statueret

de cohercendis, atque opere exercendis erronibus. Nam vos

estis errones maximi. Hoc quoque dictum, quum conjectis in

cardinalem ocuHs, eum viderent non abnuere, caeperunt omnes

non illibenter arripere, excepto fratre. Nam is (neque equi- [Allusit ad

dem miror) tali perfusus aceto, sic indignatus est, atque incan- anum:

duit, ut nee a conviciis quidem potuerit temperare : hominem Italo per-

vocavit nebulonem, detractorcm, susurronem, et fihum perditi- aceto.]

onis, minas interim terribiles citans e scriptura sacra. Jam

scurra serio scurrari caepit. Et erat plane in sua palaestra.

Noli, inquit, irasci bone frater, scriptum est, in patientia vestra [Ut servat

possidebitis animas A^estras. Rursum frater (referam enim narratione.]

ipsius verba) non irascor, inquit, furcifer, vel saltem non pecco.

Nam Psalmista dicit, Irasciraini et nolite peccare. Admonitus

deinde frater a cardinale suaviter, ut sues aifectus compesceret,

non domine, inquit, ego loquor nisi ex bono zelo, sicut debeo.

Nam viri sancti habuerunt bonum zelum, unde dicitur, zelus

domus tuae comedit me. Et canitur in ecclesiis, Irrisores [Apparet

Helizei, dum conscendit domum Dei, zelum calvi sentiunt, sicut imperitiam

fortasse sentiet iste derisor, scurra, ribaldus. Facis inquit car- zelus abu-

dinalis, bono fortassis affectu, sed mihi videris facturus, ncscio genere sic-

an sanctius, certe sapientius, si te ita compares, ne cum homine "* j^'*^

stulto et ridicule, ridiculum tibi certamen instituas. Non do-

mine inquit, non facerem sapientius nam Solomon ipse sapien-

tissinius dicit : responde stulto secundum stulticiam ejus, sicut

ego nunc facio, et demonstro ei foveam in quam cadet, nisi

bene pra?caveat. Nam si multi irrisores Helizei, qui erat tan-

tum unus caluus, senserunt zelum calui, quanto magis sentiet

unus derisor multorum fratrum, in quibus sunt multi calui 't et

etiam habenms buUam papalem, per quam omnes qui derident

nos, sunt excommunicati.

BURNET, PART III. RECORDS. C
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BOOK 11.

Number XL [p. 34.]

A letter of the pope's upon his captivitrj, to cardinal Wolsey.

An original.

lbrar°"vi-
DiLECTE fill noster, Calamitas nostra cum a nobis digne ex-

tellius, B. plicari nequeat tuse circumspectioni per clilectum filiiim equitem

i^ii
1° Casalium referetur qui et interfuit ipse omnibus, et filium nobis

araantissimum exhibens quam essent grata ejus in nos officia

ad extremum ostendit. Nos in tanto constituti dolore et luctu,

unicum solamen ac spem in tuae circumspectionis apud ilium

Serenissimum Regem auctoritate et ipsius regis erga nos et

Sanctam ecclesiam pietate reponimus ; ut pro vestra consuetu-

dine et bonitate Sanctam ecclesiam tarn indigne afflictam com-

mendatam suscipiatis : sicut ex eodem equite atque ex nuntio

nostro omni alio pra3sidio quam tuge benignitatis spoHato in-

telliget.

Datum in arce S. Angeli sexta Junii 1527.
y

[Dilecto Filio nostro Thomse Cardinali Eboracensi, in Anglia

legato nostro,]

BOOK II.] OF RECORDS. ' 19

Number XII. [p. 35.]

A part of cardinal Wolsey's letter^ to the king concerning his

marriage. Takenfrom the original.

We daily and hourly musing and thinking on your grace^s Cotton li-

great and secret affair, and how the same may come to good teUms bV

effect and desired end, as well for the deliverance of your i^. fol. 146.

grace out of the thrauld pensive and dolorous life that the

same is in, as for the continuance of your health and the surety

of your realm and succession, considering also that the pope's

consent, or his holiness detained in captivity, the authority of

the cardinals now to be convoked into France equivalent there-

unto, must concur for approbation of such process as I shall

make in that behalf; and that if the queen shall fortune, which

it is to be supposed she will do, either appeal or utterly decline

from my jurisdiction (one of the said authorities is also neces-

sarily requisite) I have none other thought ne study but how

in available manner the same may be attained. And after

long discussion and debating with myself, I finally am reduced

and resolved to two points : the one is that the pope's consent